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Formanden: 
Fra socialministeren er modtaget supple- 

rende besvarelse af et af medlem af Folketinget 
Jytte Andersen (S) stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med den foreløbi- 
ge besvarelse er optaget i Folketingstidende 
1987-88, 2. samling, forhandlingerne sp. 1517, 
var sålydende: 

Til socialministeren (29/8 88) af: 

Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen 

af spørgsmål nr. S 272 vedrørende optagelse af 
lediges børn i dagforanstaltninger oplyse, hvil- 
ke initiativer ministeren agter at iværksætte for 
at sikre, at kommunerne overholder gældende 
regler for optagelse i dagforanstaltninger?« 

Supplerende besvarelse (28/11 88): 

Socialministeren (Aase Olesen): 
Som begrundelse for spørgsmålet er anført, 

at Tilsynsrådet for Ringkjøbing Amt i en afgø- 
relse af 5. juli 1988 vedrørende Vinderup Kom- 
munes regler klart har overtrådt bistandslovens 
intention, som den er beskrevet i ministerens 
besvarelse af spørgsmål nr. S 272. 

I mit svar af 19. august 1988 på spørgsmål nr. 
S 272 udtalte jeg bl.a., at en generel ordning, 
hvorefter man vil udelukke børn af arbejdsledi- 
ge fra de kommunale dagforanstaltningstilbud, 
efter min mening er i strid med bistandslovens 
regler og forudsætninger. 

Hvis en kommune ikke overholder gældende 
regler for optagelse i dagforanstaltninger, kan 
der rettes henvendelse til det stedlige tilsynsråd 
med anmodning om iværksættelse af sanktio- 
ner. 

Såfremt et tilsynsråd træffer en ulovlig be- 
slutning, kan indenrigsministeren sætte beslut- 
ningen ud af kraft. 

Jeg har læst den nævnte afgørelse fra Tilsyns- 
rådet for Ringkjøbing Amt, ligesom jeg har an- 
modet Indenrigsministeriet om en udtalelse om 
rækkevidden af denne afgørelse. 

Det er oplyst, at de ændringer, som Vinderup 
Kommunalbestyrelse har truffet i den hidtil 
gældende dagplejeordning, består i, 
at antallet af normerede dagplejepladser ikke 

længere er fastsat til et af kommunalbesty- 

reisen normeret antal, men derimod med et 
»flydende« antal pladser, 

at optagelse i dagplejeordningen som hovedre- 
gel er betinget af, at begge forældre skal ha- 
ve erhvervsmæssig beskæftigelse, 

at barnet sikres optagelse i dagplejeordningen 
med dags varsel, og 

at ingen optagne børn skal kunne kræves ud- 
meldt af dagplejeordningen som følge af, at 
en eller begge forældre er uden erhvervs- 
mæssig beskæftigelse. 

Indenrigsministeriet har udtalt, at ministeri- 
et ikke har bemærkninger til Ringkjøbing Amts 
Tilsynsråds afgørelse, bl.a. under henvisning 
til, at det i Socialministeriets cirkulære af 27. 
december 1986 om institutioner under kommu- 
nerne er anført, at det sociale udvalg i det kon- 
krete tilfælde bør tage hensyn til, om begge for- 
ældre er udearbejdende, at der i sagen er tale 
om en hovedregel, som modificeres under hen- 
syn til barnets tarv, og at et barn kan optages 
med dags varsel og aldrig udmeldes som følge 
af forældrenes arbejdsløshed. 

Som sagen nu foreligger oplyst, er den ord- 
ning, som Vinderup Kommunalbestyrelse har 
indført vedrørende optagelse af arbejdsløses 
børn i dagforanstaltninger, således ikke gene- 
rel, men kan fraviges under hensyn til barnets 
tarv. 

På denne baggrund kan ordningen ikke be- 
tegnes som værende i modstrid med bistandslo- 
vens principper, og den giver mig ikke anled- 
ning til at foretage yderligere. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 127: 
Forslag til lov om autorisation af  elinstallatø- 

rer m.v. 
Af trafik- og kommunikationsministeren (H. 

P. Clausen). 
(Fremsat 30/11 88). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Autorisation af elinstallatører m.v. er jo ikke 

noget nyt, men da loven er 30 år gammel, må 
det være rimeligt, at man tager fat på en moder- 
nisering. 


